El rey no está en su lugar.

Rex non est in sua statione.

Varietas, Statio, Domus, Sedes, Quadra, Quadrula.

Plura de latrunculorium Indo apud Hieronymum Vidam: ex quo hæc paucula ferè desumpsimus,

Quieres que yo sea tu cōpañero a jugar a la pelota?

Vifne ut sim collusor tuus in lusu pilæ?

Quieres que yo sea de tu parte.

Vis me collusorem tibi! sub. Esse.

Sea, yo ruego te, de tu parte en el jugar.

Fac sodes, iungar tibi.

Admitte me collusorem.

Fac rogo, sim de tuis collusoribus.

Paterem que so, nt colludam tecum.

Recipe me que so in tuorum numerum.

Sodis,

Sodes, esti blandientis aduerbiou, seu maius interiechio: quasi tu dicas, que so, rogo, obsecro.

No haze mucho al caso, como se haga la partida,
y quien sea compañero de qual.

Parum refert, cui quis inveniat.

Nihil interest, quem quis parum sortiatur.

Varietas. Parum, Non admodum.

A. Ola Pedro, juguemos a la pelota. B. Yo tengo con quién jugar.

A. Heus Petre, Ludamus pila. B. Iam sunt mihi collusores.

Iam collusores sortitus sum. Iam mihi pars est cum alijs.

Echemos suertes, quien sera en el juego, o quien seruirá.

Colludamus pilam certatim excipienda.) Hic enim certatio, uter, aut quis (si multi sim) pilam excipiet: meliorque censetur eius conditio qui excipit, quam qui mittit.

Hic enim est tanquam minister: ille, quasi dominus. Vnde qui pile exceptorem detrusit, solet dicere, Mea est pila.)

Quod & proverbialiter dicitur, pro eo quod est, Ego misi. Plautus.

A. Quieres tu jugar conmigo? B. Tu eres muy grande por mí, yo quiero jugar con mis parejos, o iguales.

A. Visne mecum ludere? B. Tu es maior, quam ut tibi respondam. nolo paribus colludere.

Horatius, Gestis paribus colludere.) De puerlo loquitur. Paribus autem datum est.

Varietas, Colludere paribus, Ludere cum paribus.

Respondeamus.) pro Respondere possum. Modus potentialis.

Iuguemos a pelotear.

Ludamus pila datum. Plautus.

Yo metí, y puse la pelota tres veces arreo en a-
quel agujero.

Ter pilam continentem in cauum misi.

His cauis, uel hoc cauum, caui: Id est: Foramen.

Virgilii, Inuentusque cauis bufo.

Ay dexame yo no quiero jugar , porque estoy
todo enhadado.

Hem, mitte me obsecro: nunc non est mihi in ludo animus:
quia totus tædio consitus sum.

Varietas. Non est mihi in ludo animus , Alienus sum à ludo,
Abborret animus à ludo.

Yo estoy cansado de jugar.

Ludendo sum desensus. Ex Terentio.

Lassus, Latinus e : sed alibi conueniet.

Estoy tan cansado de jugar a la pelota, que no
puedo querer mi aliento.

Ludo pilae ita sum fatigatus, ut totus anhelem.